
Comune di Castrolibero – Corpo di Polizia Locale Via Papa Bonifacio VIII 36 - 87040 Castrolibero  
http://www.comune.castrolibero.cs.it   -   e-mail -  vigili@comune.castrolibero.cs.it    pec: vigili.castrolibero@asmepec.it

Comune di Castrolibero 
(Provincia di Cosenza) 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza n. 26/2024 

IL COMANDANTE 

Richiamata la propria Ordinanza n. 25 del 14.06.2024 avente ad oggetto “Chiusura al transito veicolare del 
tratto della carreggiata compreso tra via Milano e via Volpicchi ricadente in località Fontana La Pietra di questo 
comune, per i lavori di mitigazione del rischio idrogeologico sul versante a valle dell’abitato in località Rusoli di 
questo comune; 
Considerato che nella citata Ordinanza n. 25/2024 per un mero errore di trascrizione non è stato meglio 
specificato il periodo relativo alla durata dei suddetti lavori e che inoltre per un banale refuso è stata riportata una 
fascia oraria riguardante l’esecuzione dei lavori, non indicata nell’istanza presentata dal D.L. Ing. Vella Andrea;  
Ritenuto di dover provvedere in merito e nel rivedere il programma dei lavori che prevede la realizzazione degli 
interventi a far data dal 19.06.2024, il cui termine dei suddetti lavori sarà sancito solo a seguito della revoca 
dell’Ordinanza n.25 del 14.06.2024; 
Che pertanto, la rettifica parziale dell’Ordinanza n.25 del 14.06.2024, riguarda solo la parte relativa al periodo 
della durata dei predetti lavori; 

Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

ORDINA 

1. La rettifica parziale dell’Ordinanza n.25 del 14.06.2024 di chiusura temporanea al transito veicolare del
tratto della carreggiata compreso tra via Milano e via Volpicchi ricadente in località Fontana La Pietra
di questo comune, limitatamente alla parte relativa al periodo della durata dei predetti lavori e al
depennamento della fascia oraria riguardante l’esecuzione dei lavori;

2. Resta valido e confermato il resto delle disposizioni di cui all’Ordinanza Sindacale n.25 del 14.06.2024;

COMUNICA 

che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro giorni 
60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art. 37 c. 3 del C.d.S. con le 
modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione. 

Castrolibero 14.06.2024 
       Il Comandante 

Cap. Antonio Plastina 

http://www.comune.castrolibero.cs.it/
mailto:vigili@comune.castrolibero.cs.it

	IL COMANDANTE

